Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081500258

258

Nº 154, segunda-feira, 15 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Extrato de Convênio não oneroso de Serviços. Partes: CREFITO-4 MG e Xingu do
Brasil Tecnologia e Inovação Ltda. Objeto: Concessão de 10% (dez por cento) de desconto
na assinatura do aplicativo EU CUIDO (versão para profissionais de saúde) aos profissionais
de Fisioterapia e Terapia Ocupacional registrados e adimplentes com suas anuidades no
CREFITO-4 MG. Data da Assinatura: 10/08/2022.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

Extrato de rescisão do contrato celebrado entre o Conselho Regional de Fisioterapia e
Terapia Ocupacional da 6ª Região e a Empresa de Assessoria de Informática SEBA S T I A N
ALEJANDRI SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA - MACHNET, CNPJ nº 38.059.570/0001-20,
representada por SEBASTIAN ALEJANDRI SUAREZ GARCIA, portador da cédula de identidade
nº 5056368219 SSP-RS. Fundamento: Cláusula Segunda do Termo de Rescisão do referido
Contrato. Data Rescisão: 05/08/2022

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

01 TERMO ADITIVO - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO CRM-ES Nº 14/2021 - CONTRATO
FIRMADO EM 16/07/2021 - CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO-CRM/ES - CNPJ: 31.300.999/0001-18. CONTRATADA:
ADSERVICON ADMINISTRAÇÃO SERVIÇOS E CONTABILIDADE LTDA EPP. CNPJ:
09.489.558.0001-57. Valor Global Anual: R$ 232.384,82. Valor Mensal: R$ 19.365,40.
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.37-002 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. VIGÊNCIA:
01/11/2022 a 31/10/2023. SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. FABRICIO OTAVIO GABURRO
TEIXEIRA - Presidente do CRM/ES. Pela contratada: ANTONIO ARISTIDES GOMES TAVARES -
Representante Legal. Data da assinatura: 12/08/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato n° 01/2019. Processo: Dispensa de Licitação n°
18/2019. Finalidade: Contratação de empresa para fornecimento, instalação e configuração
de equipamento Registrador Eletrônico de Ponto, com licença e manutenção de software
e assistência técnica. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato por
mais 12 (doze) meses, com reajuste de preços. Vigência: até 17/07/2023. Contratante:
Conselho Regional de Medicina do Maranhão - CRM/MA. Contratada: APS Comércio e
Serviços Ltda. CNPJ: 17.014.751/0001-60. Valor total do aditivo: R$ 5.434,32 (cinco mil
quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos). Vinculação legal: Lei nº
8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Processo administrativo CRM-PB Nº 0040/2022
É objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Engenharia de
Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de: elaborar, implantar, e coordenar o Programa
de Gerenciamento de Riscos (PGR); elaborar, implantar, e coordenar o Programa de
Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO); Elaborar e emitir o Laudo Técnico de
Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT) e de Laudos de Insalubridade e Periculosidade;
planejar, elaborar e prestar assistência técnica ao desenvolvimento da Análise Ergonômica
do Trabalho (AET); Elaboração e execução do Perfil Psicográfico Previdenciário - PPP;
realizar exame de dosimetria para avaliação e medição de ruídos; realização de exames:
Admissionais, periódicos e demissionais (ASO) para atender a demanda do CRM-PB.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.crmpb.org.br.

Data da Sessão Pública: 25 de agosto de 2022
Hora: 09 h (horário de Brasília).
Local: Sede do CRM-PB. Av. Dom Pedro II, nº 1335 - Centro- João Pessoa-PB.
Site: www.comprasnet.gov.br

João Pessoa-PB, 12 de agosto de 2022
JOÃO MODESTO FILHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022 - UASG 389176

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ da Empresa Contratada: 11.392.524/00001-91. Contratada:
SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para contratação
de serviços de tecnologia da informação e comunicação de software em nuvem para as
atividades inerentes à gestão de pessoas e processamento de folha de pagamento capaz
de atender ao (eSocial), e toda legislação correlata vigente, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor do contrato: R$
36.984,00. Despesas de Custeio do CREMEPE - 6.2.2.1.1.33.90.39.049 - Serviços de
Processamento de Dados. Vigência do contrato 15/08/2022 até 14/08/2023. Data de
assinatura do contrato: 18/07/2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Dispensa 01/2020, referente ao Contrato 02/2020, Objeto: Prestação
do serviço de locação de 01 (uma) vaga de garagem situada na Av. Rio Branco,
441, Centro - Natal/RN, CEP 59025001, para estacionamento do veículo tipo
Ducato Minibus - TA, 16 lugares, motor 2.3, diesel, ano 2014 do Conselho
Regional de Medicina do Rio Grande do Norte - CREMERN, Contratante:
Conselho Regional de Medicina do Rio Grande do Norte - CREMERN,
Contratado: ELISIEL UBIRAJARA MARQUES CPF 582.891.514-20, Vigência:
01/03/2022 a 29/02/2024, valor mensal de R$ 200,00 (duzentos reais) e valor
global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Ass. Contratante: Marcos
Antônio Tavares Jácome da Costa Britto, Ass. Contratada: ELISIEL UBIRAJARA
M A R Q U ES .

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n. 14/2022
Processo Licitatório n. 12/2022
PARTES: Conselho Regional de Medicina - CREMERO/AD IMÓVEIS
OBJETO: Locação de Sala da Delegacia de Ariquemes.
DATA: 21 de julho de 2022.
PRAZO: 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 23.618,52
PAGAMENTO: Mensal distribuído em 12 (doze) parcelas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.005 locação de imóveis

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA SRP: 0107/2021; ESPÉCIE: Adesão de Ata; CONTRATANTE: CRM-SC; CONTRATADO:
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A; Contrato nº 11/2021; OBJETO: Contratação de prestação de
serviços de administração e gerenciamento, por meio de sistema informatizado, para
fornecimento de combustíveis; ALTERAÇÕES: Cláusula segunda (DO VALOR), cláusula
terceira (DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA), cláusula quinta (DA VIGÊNCIA), as demais
cláusulas ficam ratificadas; VALOR: R$ 50.000,00 com o desconto de 4,67%, perfazendo o
valor total de R$ 47.665,00/Valor anual; EMPENHO nº 27 de 11 de janeiro de 2022;
FUNDAMENTO LEGAL Lei nº. 8.666/93; FORO Florianópolis-SC; DATA DA ASSINATURA: 11 de
agosto de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da Bahia - CRMV-BA,
através do seu Presidente, torna público para ciência dos interessados, em obediência ao
estabelecido no Art. 15, §2ª da Lei 8.666/93, que está vigente até 13/05/2023, a Ata de
Registro de Preços 002/2022, originada do Pregão Eletrônico 005/2022, que têm por objeto
o fornecimento de coffee break. Valor global dos itens R$26.421,00. A íntegra da ata
poderá ser acessada no portal da transparência da Entidade - link https://crmv-
ba.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/Conteudos?id=dd879e65-f09f-483f-8421-
0df16e4ec5c0 ou solicitados através do e-mail cpl@crmvba.org.br.

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES convoca a aprovada no concurso público nº 01/2018: Agente Administrativa
BRUNA ROSSI VILELA - INSCRIÇÃO Nº. 752.105-7 para comparecer na sede da Autarquia no
prazo de até 30 dias da data de publicação no diário oficial da união, munidos dos
documentos constantes no edital.

Vitória, 11 de agosto de 2022
VIRGINIA TEIXEIRA DO CARMO EMERICH

Presidente CRMV-ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8/2018
Processo Físico: 028/2018.
Processo Eletrônico: 0140028.00000014/2022-47
Contratante: CRMV-MS
Contratado: TRIAGEM ORGANIZAÇÃO LTDA.
Objeto: Ficam excluídas do objeto do presente contratos as 13 (Treze) licenças de software
de processo eletrônico disponibilizadas pela contratada no segundo termo aditivo.
Duração: 10/08/2022 a 10/08/2023.
Valor: R$ 39.600,00
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 389219

Nº Processo: 3315000091202241. Objeto: Registro de preço para aquisição de
material de expediente para utilização do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
para o período de 12 (doze) meses, conforme especificações, quantidades estimadas e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, ANEXO I do edital, nos termos do art. 3º.
Inciso IV, do Decreto nº 7.892/2013.. Total de Itens Licitados: 30. Edital: 15/08/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-
torre Sul, Jardim Paulistano - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/389219-
5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/08/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NINA DA COSTA CORREA
Presidente

(SIASGnet - 12/08/2022) 389219-00001-2022NE000035

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
EXTRATOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 017/2022 de 13/04/2022 - PROCESSO
ÉTICO N° 0127/2021. COMPROMITENTE: Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso. COMPROMISSÁRIA: K.A.S.C. OBJETO: Reconhecendo a infração praticada do
Anúncio, da Propaganda e da Publicidade e comprometendo-se a não realizar novas
divulgações em desacordo com o Código de Ética Odontológica, sob pena de regular
prosseguimento da averiguação ética e imediata aplicação de pena pecuniária no importe
equivalente a R$ 5.000,00, conforme disciplina a Portaria 029/2015 CRO/MT. VIGÊNCIA: 2
(dois) anos a contar da data da assinatura do Termo de Ajustamento de Conduta. DATA DE
ASSINATURA: 13/04/2022. ASSINAM: Pelo Conselho Regional de Odontologia de Mato
Grosso, a Sr. Presidente do Conselho de Ética, Dr. RODRIGO VANDONI. Pela parte
compromissária o Cirurgiã Dentista K.A.S.C.